

## KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### SPRENDIMAS

#### DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2025 M. VASARIO 19 D. SPRENDIMO NR. T2-43 „DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025-2027 METŲ BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2025 m. birželio 4 d. Nr. T1-245  
Klaipėda

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 12 punktu, Klaipėdos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 19 d. sprendimą Nr. T2-43 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 2025-2027 metų biudžeto patvirtinimo“:

1.1. patikslinti 1 punktą ir jį išdėstyti taip:

„1. Patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės 2025 metų biudžetą – 405 750,7 tūkst. eurų pajamų, iš jų – 159 295,4 tūkst. eurų asignavimų iš valstybės biudžeto dotacijų ir Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų; 451 455,2 tūkst. eurų asignavimų, iš jų – 405 750,7 tūkst. eurų iš pajamų, 35 687,1 tūkst. eurų iš apyvartinių lėšų 2025 m. sausio 1 d. likučio, 10 017,4 tūkst. eurų iš skolintų lėšų; 4 217,4 tūkst. eurų biudžeto išlaidų paskoloms grąžinti (1 priedas).“;

1.2. patikslinti 3 punktą ir jį išdėstyti taip:

„3. Patvirtinti 35 687,1 tūkst. eurų asignavimų iš apyvartinių lėšų 2025 m. sausio 1 d. likučio (3 priedas).“;

1.3. patikslinti 5 punktą ir jį išdėstyti taip:

„5. Patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės 2026 metų biudžetą planuojamų pajamų 407 321,5 tūkst. eurų, iš jų planuojamų asignavimų – 407 321,5 tūkst. Eur.“;

1.4. patikslinti 6 punktą ir jį išdėstyti taip:

„6. Patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės 2027 metų biudžetą planuojamų pajamų 403 552,0 tūkst. eurų, iš jų planuojamų asignavimų – 403 552,0 tūkst. eurų.“;

1.5. patikslinti 1 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama);

1.6. patikslinti 3 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama);

2. Skelbti šį sprendimą Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras

Teikėjas – Savivaldybės meras

Arvydas Vaitkus

Parengė

Finansų skyriaus patarėja

Jolanta Mileikienė, tel. 39 61 29

2025-05-30

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos  
2025 m. vasario 19 d. sprendimo Nr. T2-43  
(Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos  
2025 m. birželio d. sprendimo Nr. T2- redakcija)  
1 priedas

## KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025 METŲ BIUDŽETAS

### PAJAMOS

tūkst. eurų

Eil. Nr.	Pavadinimas	Iš viso
1	2	3
1.	<b>MOKESČIAI (2+...+6)</b>	<b>211,577.0</b>
2.	Gyventojų pajamų mokestis	198,197.0
3.	Žemės mokestis	745.0
4.	Paveldimo turto mokestis	150.0
5.	Nekilnojamojo turto mokestis	11,460.0
6.	Mokestis už aplinkos teršimą	1,025.0
7.	<b>DOTACIJOS (8+9+35)</b>	<b>159,295.4</b>
8.	<b>Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos</b>	<b>17,363.7</b>
9.	<b>Specialios tikslinės dotacijos (10+32+33+34)</b>	<b>126,366.8</b>
10.	Valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti (11+...+31)	18,414.7
11.	Duomenų teikimas į Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos pagalbos registrą	0.5
12.	Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją	38.8
13.	Civilinės saugos organizavimas	181.0
14.	Gyvenamosios vietos deklaravimo ir gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitos duomenų tvarkymas	17.4
15.	Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė	19.0
16.	Savivaldybei priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas	80.0
17.	Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas	39.1
18.	Civilinės būklės aktų registravimas	94.3
19.	Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrui teikimas	2.9
20.	Žemės ūkio funkcijoms atlikti	7.0
21.	Savivaldybėms priskirtos ir perduotos valstybinės žemės miestų ir miestelių administracinėse ribose valdymui, naudojimui ir disponavimui ja patikėjimo teise užtikrinti	87.8
22.	Jaunimo politikos įgyvendinimas	25.7
23.	Savivaldybių patvirtintoms užimtumo didinimo programoms įgyvendinti	306.7
24.	Socialinės paslaugos	10,640.8
25.	Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti	1,187.8
26.	Socialinė parama mokiniams	3,316.2
27.	Būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti	772.3

Eil. Nr.	Pavadinimas	Iš viso
1	2	3
28.	Plėtoti sveiką gyvenseną bei stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius ugdymo įstaigose ir bendruomenėse, vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną savivaldybėse	1,500.4
29.	Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui užtikrinti	18.1
30.	Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinių tvarkymas	40.6
31.	Koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki 21 metų) ir vaiko atstovams koordinavimui finansuoti	38.3
32.	Ugdymo reikmėms finansuoti	105,655.3
33.	Savivaldybėms perduotoms įstaigoms išlaikyti	2,294.8
34.	Savivaldybių mokykloms (klasėms), turinčioms specialiųjų ugdymosi poreikio mokinių, finansuoti	2.0
35.	<b>Kitos dotacijos ir lėšos iš kitų valdymo lygių (36+...+59)</b>	<b>15,564.9</b>
36.	Dotacija savivaldybių viešosioms bibliotekoms dokumentams įsigyti	64.6
37.	Dotacija neformaliajam vaikų švietimui	1,757.9
38.	Dotacija ugdymo, maitinimo ir pavėžėjimo lėšų socialinę riziką patiriančių vaikų ikimokykliniam ugdymui užtikrinti	76.2
39.	Dotacija kompleksinėms paslaugoms šeimai organizuoti	51.9
40.	Dotacija socialinių paslaugų srities darbuotojų darbo užmokesčio didinimui	380.5
41.	Dotacija socialinių paslaugų šakos kolektyvinės sutarties įsipareigojimams įgyvendinti	114.9
42.	Dotacija laikino atokvėpio paslaugai teikti ir administruoti	147.6
43.	Dotacija akredituotai socialinei reabilitacijai asmenims su negalia bendruomenėje organizuoti, teikti ir administruoti	123.6
44.	Dotacija asmens su negalia reikalų koordinavimo funkcijai vykdyti	31.5
45.	Dotacija asmeninei pagalbai teikti ir administruoti	336.2
46.	Dotacija akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir administruoti	113.9
47.	Dotacija mokyklų aprūpinimo geltonaisiais autobusais programai įgyvendinti (ilgalaikiam materialiajam ir nematerialiajam turtui įsigyti)	68.0
48.	Dotacija vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms ugdomų vaikų išlaikymo išlaidoms apmokėti ir administruoti	48.4
49.	Dotacija bendruomeninei veiklai savivaldybėje stiprinti	111.6
50.	Dotacija pedagoginių darbuotojų padidintam darbo užmokesčiui mokėti	2,406.0
51.	Dotacija profesiniam orientavimui finansuoti	642.5
52.	Dotacija išlaidoms, susijusioms su pedagoginio personalo optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti	66.6

Eil. Nr.	Pavadinimas	Iš viso
1	2	3
53.	Dotacija pareigybėms steigti ir išlaikyti regioniniuose specialiojo ugdymo centruose	87.0
54.	Dotacija būstams pritaikyti asmenims su negalia	448.7
55.	Dotacija išlaidoms, patirtoms teikiant piniginę socialinę paramą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, padengti	47.4
56.	Dotacija Klaipėdos miesto savivaldybės kelio Nr. KL1277 atkarpai nuo sankryžos su Kairių gatve iki Klaipėdos rajono ribos plėtoti (statybos darbams finansuoti)	531.1
57.	Dotacija Klaipėdos miesto savivaldybės kelio Nr. KL1278 atkarpai nuo sankryžos su Kairių gatve iki Klaipėdos rajono ribos plėtoti (statybos projektui parengti)	60.0
58.	Dotacija kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos savivaldybės valdomiems vietinės reikšmės keliams finansuoti	7,440.0
59.	Dotacija priedangų infrastruktūros plėtrai finansuoti	408.8
60.	<b>KITOS PAJAMOS (61+...+72)</b>	<b>33,378.3</b>
61.	Palūkanos	700.0
62.	Dividendai	1,740.0
63.	Nuomos mokestis už valstybinę žemę	2,410.0
64.	Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius	143.0
65.	Pajamos už prekes ir paslaugas	1,998.0
66.	Įmokos infrastruktūros plėtrai	720.0
67.	Pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą	2,069.6
68.	įstaigose	8,294.7
69.	Valstybės rinkliavos	169.0
70.	Vietinės rinkliavos	12,364.0
71.	Pajamos iš baudų, konfiskuoto turto ir kitų netesybų	860.0
72.	Kitos neišvardytos pajamos	1,910.0
73.	<b>MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO REALIZAVIMO PAJAMOS (74)</b>	<b>1,500.0</b>
74.	<b>Ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos (75+76)</b>	<b>1,500.0</b>
75.	Žemės realizavimo pajamos	750.0
76.	Pastatų ir statinių realizavimo pajamos	750.0
77.	<b>Iš viso pajamų (1+7+60+73)</b>	<b>405,750.7</b>

## ASIGNAVIMAI

tūkst. eurų

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso
1	2	3
1.	<b>Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba</b>	<b>550.3</b>
2.	<b>Savivaldybės valdymo programa</b>	<b>550.3</b>
3.	iš jų:	
4.	Savivaldybės valdymo programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	550.3
5.	<b>Savivaldybės administracija</b>	<b>415,217.8</b>
6.	<b>Miesto urbanistinio planavimo programa</b> (savivaldybės biudžeto lėšos)	<b>1,551.2</b>
7.	<b>Ekonominės plėtros programa</b> (savivaldybės biudžeto lėšos)	<b>2,730.0</b>
8.	<b>Savivaldybės valdymo programa</b>	<b>27,701.5</b>
9.	iš jų:	
10.	Savivaldybės administracijos veiklos užtikrinimas ir kitų priemonių vykdymas (savivaldybės biudžeto lėšos)	25,825.6
11.	Savivaldybės mero rezervas (savivaldybės biudžeto lėšos)	632.0
12.	Savivaldybės valdymo programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	150.0
13.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos asmeninei pagalbai teikti ir administruoti lėšos)	6.6
14.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai administruoti lėšos)	2.1
15.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos akredituotai socialinei reabilitacijai asmenims su negalia bendruomenėje administruoti lėšos)	3.6
16.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos laikino atokvėpio paslaugai administruoti lėšos)	3.0
17.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos asmens su negalia reikalų koordinavimo funkcijai vykdyti lėšos)	31.5
18.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms vaiko ugdymo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programą išlaidoms administruoti lėšos)	1.0
19.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos būstams pritaikyti asmenims su negalia lėšos)	17.3
20.	Savivaldybės valdymo programa (specialios tikslinės dotacijos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšos)	1,028.8
21.	iš jų:	
22.	Duomenų teikimas į Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos pagalbos registrą	0.5
23.	Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją	38.8
24.	Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė	19.0
25.	Savivaldybei priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas	80.0

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso
1	2	3
26.	Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas	39.1
27.	Civilinės būklės aktų registravimas	94.3
28.	Civilinės saugos organizavimas	181.0
29.	Gyvenamosios vietos deklaravimo ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitos duomenų tvarkymas	17.4
30.	Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrui teikimas	2.9
31.	Žemės ūkio funkcijoms atlikti	7.0
32.	Jaunimo politikos įgyvendinimas	25.7
33.	Savivaldybių patvirtintoms užimtumo didinimo programoms įgyvendinti administravimas	11.8
34.	Socialinių paslaugų administravimas	175.4
35.	Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti administravimas	34.5
36.	Socialinės paramos mokiniams administravimas	105.0
37.	Būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti administravimas	29.7
38.	Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinių tvarkymas	40.6
39.	Savivaldybėms priskirtos ir perduotos valstybinės žemės miestų ir miestelių administracinėse ribose valdymui, naudojimui ir disponavimui ja patikėjimo teise užtikrinti	87.8
40.	Koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki 21 metų) ir vaiko atstovams koordinavimui finansuoti	38.3
41.	<b>Sveikatos apsaugos programa</b>	<b>6,958.4</b>
42.	iš jų:	
43.	Sveikatos apsaugos programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	4,877.0
44.	Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa	253.6
45.	Sveikatos apsaugos programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	69.6
46.	Sveikatos apsaugos programa (Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)	239.7
47.	Sveikatos apsaugos programa (specialios tikslinės dotacijos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšos)	1,518.5
48.	iš jų:	
49.	Plėtoti sveiką gyvenseną bei stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius ugdymo įstaigose ir bendruomenėse, vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną savivaldybėse	1,500.4
50.	Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui užtikrinti	18.1
51.	<b>Aplinkos apsaugos programa</b>	<b>10,948.2</b>
52.	iš jų:	
53.	Aplinkos apsaugos programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	7,997.9
54.	Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa	1,014.4

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso
1	2	3
55.	Aplinkos apsaugos programa (Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)	1,935.9
56.	<b>Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa</b>	<b>15,617.6</b>
57.	iš jų:	
58.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	10,491.5
59.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa (dotacijos Klaipėdos miesto savivaldybės kelio Nr. KL1277 atkarpai nuo sankryžos su Kairių gatve iki Klaipėdos rajono ribos plėtoti (statybos darbams finansuoti) lėšos	531.1
60.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa (dotacijos Klaipėdos miesto savivaldybės kelio Nr. KL1278 atkarpai nuo sankryžos su Kairių gatve iki Klaipėdos rajono ribos plėtoti (statybos projektui parengti) lėšos	60.0
61.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa (dotacijos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos savivaldybės valdomiems vietinės reikšmės keliams finansuoti lėšos)	4,535.0
62.	<b>Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa</b>	<b>32,426.6</b>
63.	iš jų:	
64.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	23,870.5
65.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	22.3
66.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos infrastruktūros plėtrai)	720.0
67.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (dotacijos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos savivaldybės valdomiems vietinės reikšmės keliams finansuoti lėšos)	2,905.0
68.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (dotacijos priedangų infrastruktūros plėtrai finansuoti lėšos)	408.8
69.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (paskolų lėšos)	4,500.0
70.	<b>Kultūros plėtros programa</b>	<b>16,367.2</b>
71.	iš jų:	
72.	Kultūros plėtros programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	15,570.0
73.	Kultūros plėtros programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	732.6
74.	Kultūros plėtros programa (dotacijos savivaldybių viešosioms bibliotekoms dokumentams įsigyti lėšos)	64.6
75.	<b>Jaunimo ir bendruomenių politikos plėtros programa</b>	<b>850.5</b>
76.	iš jų:	
77.	Jaunimo ir bendruomenių politikos plėtros programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	738.9

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso
1	2	3
78.	Jaunimo ir bendruomenių politikos plėtros programa (dotacijos bendruomeninei veiklai savivaldybėje stiprinti lėšos)	111.6
79.	<b>Ugdymo proceso užtikrinimo programa</b>	<b>220,084.1</b>
80.	iš jų:	
81.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	86,355.9
82.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	8,069.3
83.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (specialios tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti lėšos)	105,655.3
84.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (specialios tikslinės dotacijos savivaldybėms perduotoms įstaigoms išlaikyti lėšos)	2,294.8
85.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (specialios tikslinės dotacijos savivaldybių mokykloms (klasėms), turinčioms specialiųjų ugdymosi poreikio mokinių, finansuoti lėšos)	2.0
86.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos neformaliajam vaikų švietimui lėšos)	1,757.9
87.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos ugdymo, maitinimo ir pavėžėjimo lėšų socialinę riziką patiriančių vaikų ikimokykliniam ugdymui užtikrinti lėšos)	76.2
88.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos mokyklų aprūpinimo geltonaisiais autobusais programai įgyvendinti lėšos)	68.0
89.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos pedagoginių darbuotojų padidintam darbo užmokesčiui mokėti lėšos)	2,406.0
90.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos profesiniam orientavimui finansuoti lėšos)	642.5
91.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos išlaidoms, susijusioms su pedagoginio personalo optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti lėšos)	66.6
92.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos pareigybėms steigti ir išlaikyti regioniniuose specialiojo ugdymo centruose lėšos)	87.0
93.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)	8,385.2
94.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (paskolų lėšos)	4,217.4
95.	<b>Kūno kultūros ir sporto plėtros programa</b>	<b>20,161.7</b>
96.	iš jų:	
97.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	18,377.3
98.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	484.4
99.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa (paskolų lėšos)	1,300.0
100.	<b>Socialinės atskirties mažinimo programa</b>	<b>59,820.8</b>
101.	iš jų:	
102.	Socialinės atskirties mažinimo programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	32,578.1

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso
1	2	3
103.	Socialinės atskirties mažinimo programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	1,081.4
104.	Socialinės atskirties mažinimo programa (asignavimų valdytojo pajamų už gyvenamųjų patalpų nuomą įmokos)	1,752.7
105.	Socialinės atskirties mažinimo programa (Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)	6,761.7
106.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos akredituoti vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti lėšos)	111.8
107.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos kompleksinėms paslaugoms šeimai organizuoti lėšos)	51.9
108.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos asmeninei pagalbai teikti lėšos)	329.6
109.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos akredituoti socialinei reabilitacijai asmenims su negalia bendruomenėje organizuoti, teikti lėšos)	120.0
110.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos laikino atokvėpio paslaugai teikti lėšos)	144.6
111.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos socialinių paslaugų srities darbuotojų darbo užmokesčio didinimui lėšos)	380.5
112.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos socialinių paslaugų šakos kolektyvinės sutarties įsipareigojimams įgyvendinti lėšos)	114.9
113.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms ugdomų vaikų išlaikymo išlaidoms apmokėti)	47.4
114.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos būstams pritaikyti asmenims su negalia lėšos)	431.4
115.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos išlaidoms, patirtoms teikiant piniginę socialinę paramą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, padengti lėšos)	47.4
116.	Socialinės atskirties mažinimo programa (specialios tikslinės dotacijos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšos)	15,867.4
117.	iš jų:	
118.	Socialinės paslaugos	10,465.4
119.	Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms mokėti	1,153.3
120.	Socialinė parama mokiniams	3,211.2
121.	Savivaldybių patvirtintoms užimtumo didinimo programoms įgyvendinti	294.9
122.	Būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti	742.6
123.	<b>Iš viso asignavimų</b>	<b>415,768.1</b>
124.	iš jų:	

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso
1	2	3
125.	paskoloms grąžinti	4,217.4

Eil. Nr.	Finansavimo šaltiniai	Asignavimai
1.	Iš pajamų	405,750.7
2.	Iš apyvartos lėšų likučio 2025 m. sausio 1 d.	35,687.1
3.	Iš skolintų lėšų	10,017.4
4.	<b>Iš viso asignavimų</b>	<b>451,455.2</b>

---

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos  
2025 m. vasario 19 d. sprendimo Nr. T2-43  
(Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos  
2025 m. birželio d. sprendimo Nr. T2- redakcija)  
3 priedas

### ASIGNAVIMAI IŠ APYVARTINIŲ LĖŠŲ 2025 M. SAUSIO 1 D. LIKUČIO

tūkst. eurų

Eil. Nr.	Finansavimo šaltinis / asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso
1	2	3
1.	<b>Savivaldybės administracija</b>	<b>35,687.1</b>
2.	<b>1. Asignavimų valdytojų pajamų įmokų likučio metų pradžioje lėšos</b>	<b>2,604.0</b>
3.	iš jų:	
4.	Savivaldybės valdymo programa	17.0
5.	Sveikatos apsaugos programa	4.5
6.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa	700.0
7.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa	412.8
8.	Kultūros plėtros programa	188.5
9.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa	690.5
10.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa	125.8
11.	Socialinės atskirties mažinimo programa	464.9
12.	<b>2. Tikslinės paskirties lėšų likučio metų pradžioje lėšos</b>	<b>4,880.1</b>
13.	iš jų:	
14.	<b>2.1. Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų likučio metų pradžioje lėšos</b>	<b>251.6</b>
15.	Aplinkos apsaugos programa	251.6
16.	<b>2.2. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų likučio metų pradžioje lėšos</b>	<b>54.4</b>
17.	Sveikatos apsaugos programa	54.4
18.	<b>2.3. Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkytojų lėšų likučio metų pradžioje lėšos</b>	<b>619.7</b>
19.	Aplinkos apsaugos programa	619.7
20.	<b>2.4. Vietinės rinkliavos už naudojamąsi nustatytais mokamomis vietomis automobiliams statyti Klaipėdos mieste lėšų likučio metų pradžioje lėšos</b>	<b>355.4</b>
21.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa	355.4
22.	<b>2.5. Už žemės pardavimą gautų lėšų likučio metų pradžioje lėšos</b>	<b>386.2</b>
23.	Miesto urbanistinio planavimo programa	221.8
24.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa	164.4
25.	<b>2.6. Už privatizuotus butus gautų lėšų likučio metų pradžioje lėšos</b>	<b>1,597.0</b>
26.	Socialinės atskirties mažinimo programa	1,597.0
27.	<b>2.7. Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje lėšų likučio metų pradžioje lėšos</b>	<b>68.8</b>
28.	Savivaldybės valdymo programa	68.8
29.	<b>2.8. Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų likučio metų pradžioje lėšos</b>	<b>1,547.0</b>

Eil. Nr.	Finansavimo šaltinis / asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso
1	2	3
30.	Sveikatos apsaugos programa	116.1
31.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa	1,407.5
32.	Socialinės atskirties mažinimo programa	23.4
33.	<b>3. Savivaldybės biudžeto lėšų likučio metų pradžioje lėšos</b>	<b>28,203.0</b>
34.	Ekonominės plėtros programa	240.0
35.	Savivaldybės valdymo programa	1,319.7
36.	Sveikatos apsaugos programa	69.9
37.	Aplinkos apsaugos programa	76.8
38.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa	17,180.9
39.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa	3,453.3
40.	Kultūros plėtros programa	418.0
41.	Jaunimo ir bendruomenių politikos plėtros programa	23.5
42.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa	5,236.3
43.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa	183.6
44.	Socialinės atskirties mažinimo programa	1.0
45.	<b>Iš viso:</b>	<b>35,687.1</b>

---

**AIŠKINAMASIS RAŠTAS**  
**PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL KLAIPĖDOS MIESTO**  
**SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2025 M. VASARIO 19 D. SPRENDIMO NR. T2-43 „DĖL**  
**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025-2027 METŲ BIUDŽETO PATVIRTINIMO“**  
**PAKEITIMO“ PROJEKTO**

2025 m. gegužės 30 d.

**1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.**

Sprendimo projektu siūlome pakeisti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 19 d. sprendimą Nr. T2-43 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 2025-2027 metų biudžeto patvirtinimo“, siekiant patikslinti biudžetą dėl dotacijų skyrimo Savivaldybei, prognozuojamų gauti ES finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų ir paskirstyti juos asignavimams bei patikslinti asignavimus iš apyvartinių lėšų 2025 m. sausio 1 d. likučio bei keisti asignavimus, nekeičiant bendros jų apimties, tarp vykdomų programų, lėšų šaltinių atsižvelgiant į Strateginio veiklos plano projektą ir Savivaldybės administracijos pateiktas paraiškas.

**2. Projekte aptartų klausimų teisinis reglamentavimas.**

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2025–2027 metų biudžeto patvirtinimo įstatymo 4 straipsnio 4 dalimi Savivaldybių tarybos, atsižvelgdamos į valstybės biudžeto dotacijas, skirtas joms, atitinkamai patikslina savo patvirtintus biudžetus.

Savivaldybės biudžeto tikslinimas reglamentuotas Klaipėdos miesto savivaldybės 2024-12-19 tarybos sprendimu Nr. T2-495.

**3. Siūlomos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos ir laukiami rezultatai.**

Šiuo sprendimo projektu siūloma biudžeto pajamas (sprendimo 1 priedas) padidinti 23 427,3 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 8 160,8 tūkst. Eur Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos, nes, vykdant Lietuvos Respublikos 2025-2027 metų biudžeto patvirtinimo įstatymo 4 straipsnio 4 dalies reikalavimus, Savivaldybės administracija patikslina prognozuojamas gauti lėšas iki metų pabaigos;

mažinama 4,5 tūkst. Eur speciali tikslinė dotacija dalyvavimui rengiant ir vykdant mobilizaciją, vadovaujantis Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos 2025 m. kovo 25 d. raštu Nr. IS-145 „Dėl informacijos apie 2025 m. programos sąmatų keitimą“ patikslinimo“;

didinama 7,6 tūkst. Eur speciali tikslinė dotacija socialinėms paslaugoms, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. gegužės 16 d. įsakymu Nr. A1-271 „Dėl valstybės vardu pasiskolintų lėšų paskirstymo savivaldybių administracijoms 2025 metų I ketvirtį, siekiant padengti jų išlaidas, patirtas teikiant specialiąsias socialines paslaugas (institucinei socialinei globai, šeimų socialinei priežiūrai, vaikų dienos socialinei priežiūrai) užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje;

didinama 0,6 tūkst. Eur speciali tikslinė dotacija socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. A1-284 „Dėl valstybės vardu pasiskolintų lėšų paskirstymo savivaldybių administracijoms išlaidoms, patirtoms 2025 metų I ketvirtį mokant laidojimo pašalpą pagal Lietuvos Respublikos paramos mirties atveju įstatymą ir teikiant socialinę paramą mokiniams pagal Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, padengti“;

didinama 57,1 tūkst. Eur speciali tikslinė dotacija socialinei paramai mokiniams, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. A1-284 „Dėl valstybės vardu pasiskolintų lėšų paskirstymo savivaldybių administracijoms išlaidoms, patirtoms 2025 metų I ketvirtį mokant laidojimo pašalpą pagal Lietuvos Respublikos paramos mirties atveju įstatymą ir teikiant socialinę paramą mokiniams pagal Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, padengti“;

mažinama 750,8 tūkst. Eur speciali tikslinė dotacija būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti, iš jų: mažinama 832,0 tūkst. Eur, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės

apsaugos ir darbo ministro 2025 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. A1-287 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. gruodžio 23 d. įsakymo Nr. A1-927 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų, skirtų būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti, savivaldybių biudžetams 2025 metais paskirstymo savivaldybių administracijoms ir jų panaudojimo tikslo pasiekimo 2025 metais vertinimo kriterijų patvirtinimo“ pakeitimo“ ir didinama 81,2 tūkst. Eur, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. A1-283 „Dėl valstybės vardu pasiskolintų lėšų paskirstymo savivaldybių administracijoms išlaidoms, patirtoms nuo 2025 m. sausio 1 d. iki 2025 m. kovo 31 d. teikiant paramą būstui išsinuomoti pagal Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, padegti;

didinama 4,5 tūkst. Eur speciali tikslinė dotacija koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki 21 metų) ir vaiko atstovams koordinavimui finansuoti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. V-119 „Dėl specialios tikslinės dotacijos koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki 21 metų) ir vaiko atstovams pagal įstatymą koordinavimui finansuoti 2025 metais paskirstymo pagal savivaldybes patvirtinimo“;

didinama 3656,6 tūkst. Eur speciali tikslinė dotacija ugdymo reikmėms finansuoti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. V-157 „Dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. sausio 15 d. įsakymo Nr. V-33 „Dėl specialios tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti 2025 metais paskirstymo pagal savivaldybes patvirtinimo“ pakeitimo“;

didinama 6,3 tūkst. Eur dotacija akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir administruoti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. gegužės 16 d. įsakymu Nr. A1-271 „Dėl valstybės vardu pasiskolintų lėšų paskirstymo savivaldybių administracijoms 2025 metų I ketvirtį, siekiant padengti jų išlaidas, patirtas teikiant specialiąsias socialines paslaugas (institucinei socialinei globai, šeimų socialinei priežiūrai, vaikų dienos socialinei priežiūrai) užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje;

didinama 39,4 tūkst. Eur dotacija vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms ugdomų vaikų išlaikymo išlaidoms apmokėti ir administruoti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerio 2025 m. vasario 7 d. potvarkiu Nr. A3-16 „Dėl valstybės biudžeto lėšų, skirtų vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms atlyginimui švietimo teikėjui už vaiko, ugdomo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą apmokėti, mokėti ir administruoti, paskirstymo savivaldybių administracijoms 2025 m. vasario mėnesio“, 2025 m. kovo 13 d. potvarkiu Nr. A3-27 „Dėl valstybės biudžeto lėšų, skirtų vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms atlyginimui švietimo teikėjui už vaiko, ugdomo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą apmokėti, mokėti ir administruoti paskirstymo savivaldybių administracijoms 2025 m. kovo mėnesį“, 2025 m. balandžio 10 d. potvarkiu Nr. A3-36 „Dėl valstybės biudžeto lėšų, skirtų vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms atlyginimui švietimo teikėjui už vaiko, ugdomo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą apmokėti, mokėti ir administruoti paskirstymo savivaldybių administracijoms 2025 m. balandžio mėnesį“ ir 2025 m. gegužės 13 d. potvarkiu Nr. A3-47 „Dėl valstybės biudžeto lėšų, skirtų vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms atlyginimui švietimo teikėjui už vaiko, ugdomo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą apmokėti, mokėti ir administruoti paskirstymo savivaldybių administracijoms 2025 m. gegužės mėnesį“;

skiriama 111,6 tūkst. Eur dotacija bendruomeninei veiklai savivaldybėje stiprinti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. sausio 24 d. įsakymu Nr. A1-39 „Dėl 2025 metų lėšų paskirstymo savivaldybėms bendruomeninei veiklai stiprinti, įgyvendinant

nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ bandomąjį modelį, patvirtinimo“;

skiriama 2 406,0 tūkst. Eur dotacija pedagoginių darbuotojų padidintam darbo užmokesčiui mokėti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. vasario 20 d. įsakymu Nr.V-194 „Dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. sausio 20 d. įsakymo Nr. V-53 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, skirtų pedagoginių darbuotojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir neformaliojo vaikų švietimo programas savivaldybių mokyklose, padidintam darbo užmokesčiui nuo 2025 m. sausio 1 d. mokėti, paskirstymo pagal savivaldybes patvirtinimo“ pakeitimo“;

skiriama 642,5 tūkst. Eur dotacija profesiniam orientavimui finansuoti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. vasario 18 d. įsakymu Nr.V-189 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų profesiniam orientavimui 2025 m. paskirstymo pagal savivaldybes, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų profesiniam orientavimui 2025 m. paskirstymo pagal profesinio mokymo įstaigas ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų profesiniam orientavimui 2025 m. paskirstymo pagal valstybines bendrojo ugdymo mokyklas patvirtinimo“;

skiriama 66,6 tūkst. Eur dotacija išlaidoms, susijusioms su pedagoginio personalo optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. V-502 „Dėl Lietuvos Respublikos 2025 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų išlaidoms, susijusioms su valstybinių ir savivaldybių mokyklų mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas, personalo optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti, skyrimo ir paskirstymo patvirtinimo“;

skiriama 87,0 tūkst. Eur dotacija pareigybėms steigti ir išlaikyti regioniniuose specialiojo ugdymo centruose, vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. vasario 7 d. įsakymu Nr.V-136 „Dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. vasario 8 d. įsakymo Nr. V-144 „Dėl lėšų, skirtų pareigybėms steigti ir išlaikyti regioniniuose specialiojo ugdymo centruose, apskaičiavimo ir paskirstymo“ pakeitimo“;

skiriama 448,7 tūkst. Eur dotacija būstams pritaikyti asmenims su negalia, vadovaujantis Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2025 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. V-28 „Dėl Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2025 m. sausio 28 d. įsakymo Nr. V-14 „Dėl valstybės biudžeto lėšų būstams pritaikyti asmenims su negalia paskirstymo 2025 metais sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“;

skiriama 47,4 tūkst. Eur dotacija išlaidoms, patirtoms teikiant piniginę socialinę paramą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, padengti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. A1-285 „Dėl valstybės vardu pasiskolintų lėšų paskirstymo savivaldybių administracijoms išlaidoms, patirtoms 2025 metų I ketvirtį teikiant socialinę pašalpą, būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų kompensacijas, skiriamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymu, užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje padengti“;

skiriama 531,1 tūkst. Eur dotacija Klaipėdos miesto savivaldybės kelio Nr. KL1277 atkarpai nuo sankryžos su Kairių gatve iki Klaipėdos rajono ribos plėtoti (statybos darbams finansuoti) ir 60,0 tūkst. Eur Klaipėdos miesto savivaldybės kelio Nr. KL1278 atkarpai nuo sankryžos su Kairių gatve iki Klaipėdos rajono ribos plėtoti (statybos projektui parengti), vadovaujantis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2025 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. V-185 „Dėl privažiuojamųjų prie Krašto apsaugos sistemos objektų savivaldybių vietinės reikšmės kelių statybai 2025 metais lėšų paskirstymo“;

skiriama 7 440,0 tūkst. Eur dotacija kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų savivaldybės valdomiems vietinės reikšmės keliams, vadovaujantis Akcinės bendrovės „VIA Lietuva“ laikinai einančio generalinio direktoriaus pareigas 2025 m. kovo 24 d. įsakymu Nr. VE-25-39 „Dėl kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų savivaldybių institucijų valdomiems vietinės reikšmės keliams paskirstymo 2025 metais“;

skiriama 408,8 tūkst. Eur dotacija priedangų infrastruktūros plėtrai finansuoti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2025 m. kovo 20 d. įsakymu Nr. IV-189 „Dėl finansavimo skyrimo projektams, įgyvendinamiems pagal pažangos priemonės Nr. 07-019-10-04-01 „Stiprinti pasirengimą valdyti krizes ir ekstremaliąsias situacijas ir šalinti jų padarinius“ veiklą „Priedangų infrastruktūros plėtra“.

Taip pat, nekeičiant bendros pajamų iš Savivaldybės biudžeto lėšų apimties, siūloma 200,0 tūkst. Eur mažinti kitas neišvardintas pajamas ir ta pačia suma didinti pajamas iš baudų, konfiskuoto turto ir kitų netesybų (pakeitimas dėl naudojamų ekonominės klasifikacijos straipsnių).

Dėl aukščiau nurodytų priežasčių tokia pačia suma, kaip pajamas, siūloma didinti 23 427,3 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto asignavimus (sprendimo 1 priedas) **Savivaldybės administracijai**, iš jų:

**Miesto urbanistinio planavimo programai** vykdyti siūloma iš *savivaldybės biudžeto lėšų* didinti 76,2 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 106,8 tūkst. Eur, iš jų: 55,7 tūkst. Eur – tvarkybos darbų finansavimui; 51,1 tūkst. Eur – pastatų fasadų tvarkymo rėmimui, siekiant finansuoti visus 19 prašymų dėl pastatų fasadų tvarkymo rėmimo 2025 m. ir užbaigti 6 objektus, kurių nespėjo atlikti 2024 m. bei apmokėti eksperto paslaugas;

mažinama 30,6 tūkst. Eur, iš jų: 12,4 tūkst. Eur – detaliųjų ar specialiųjų planų koregavimui ar keitimui, nes planuotas viešasis pirkimas dėl žemės sklypo, esančio Vilniaus pl. 5 ir gretimų teritorijų detaliojo plano keitimo paslaugų nebus vykdomas, nėra parengtas žemės sklypo formavimo ir pertvarkymo projektas; 18,2 tūkst. Eur – pietinio pcentrio Stariškių rajone bendrojo plano parengimui, nes įvertinus viešųjų pirkimų dokumentų rengimo ir procedūrų trukmę, galimybių studija nebus parengta 2025 m.

**Ekonominės plėtros programai** vykdyti siūloma iš *savivaldybės biudžeto lėšų* didinti 218,0 tūkst. Eur, iš jų: 200,0 tūkst. Eur – Klaipėdos pilies ir bastionų komplekso restauravimui ir atgaivinimui (II etapui), nes gavus projektavimo dokumentus keičiasi dalis projektinių sprendinių ir dėl to išauga finansavimo poreikis rangos darbams; 18,0 tūkst. Eur – laikino tilto per Danę konstrukcijos nuomai, aptarnavimui ir priežiūrai iki 2025 m. rugsėjo 1 d.

**Savivaldybės valdymo programai** vykdyti siūloma didinti 22,9 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 56,3 tūkst. Eur, iš jų:

*iš savivaldybės biudžeto lėšų* – 31,9 tūkst. Eur, iš jų: 21,4 tūkst. Eur – nuomos mokesčiui mokėti už pastatą Liepų g. 15, į kurį perkelta dalis darbo vietų Savivaldybės administracijos darbuotojams; 10,5 tūkst. Eur – dalyvio mokesčiui už narystę Lietuvoje veikiančiose asociacijose mokėti;

*iš dotacijos vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms ugdomų vaikų išlaikymo išlaidoms apmokėti ir administruoti lėšų* – 0,8 tūkst. Eur, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerio 2025 m. vasario 7 d. potvarkiu Nr. A3-16, 2025 m. kovo 13 d. potvarkiu Nr. A3-27, 2025 m. balandžio 10 d. potvarkiu Nr. A3-36 ir 2025 m. gegužės 13 d. potvarkiu Nr. A3-47;

*iš dotacijos būstams pritaikyti asmenims su negalia lėšų* – 17,3 tūkst. Eur, vadovaujantis Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2025 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. V-28;

*iš specialios tikslinės dotacijos socialinės paramos mokiniams administravimui lėšų* – 1,8 tūkst. Eur, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. A1-284;

*iš specialios tikslinės dotacijos koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki 21 metų) ir vaiko atstovams koordinavimui* finansuoti lėšų – 4,5 tūkst. Eur, vadovaujantis Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. V-119;

mažinama 33,4 tūkst. Eur, iš jų:

*iš specialios tikslinės dotacijos dalyvavimui rengiant ir vykdant mobilizaciją lėšų* – 4,5 tūkst. Eur, vadovaujantis Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos 2025 m. kovo 25 d. raštu Nr. IS-145;

*iš specialios tikslinės dotacijos būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti administravimo lėšų* – 28,9 tūkst. Eur, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. A1-287 ir 2025 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. A1-283.

**Sveikatos apsaugos programai** vykdyti siūloma mažinti 2 291,4 tūkst. Eur, iš jų:

*iš savivaldybės biudžeto lėšų* – 1 707,8 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 212,0 tūkst. Eur, iš jų: 206,0 tūkst. Eur – ilgalaikės priežiūros dienos centro įrengimui Klaipėdos mieste; 3,6 tūkst. Eur – dalies patalpų sujungimui ir infrastruktūros Taikos pr. 107, Klaipėdoje, pritaikymui BĮ Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuro veiklai, techninio projekto ekspertizės paslaugai įsigyti; 2,4 tūkst. Eur – BĮ Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuro veiklos organizavimui (lėšos skirtos paviršių testavimui, siekiant stiprinti psichoaktyvių medžiagų vartojimo bendrojo ugdymo mokyklose prevencija);

mažinama 1 919,8 tūkst. Eur, iš jų: 1864,8 tūkst. Eur – ilgalaikės priežiūros dienos centro įrengimui ir mobilių komandų aprūpinimui Klaipėdos mieste, nes šis projektas išskirtas į du atskirus projektus – ilgalaikės priežiūros dienos centro įrengimas Klaipėdos mieste ir mobilių komandų aprūpinimas įranga Klaipėdos mieste, kuriuos kiekvieną atskirai siūloma finansuoti iš savivaldybės biudžeto lėšų ir Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų likučio; 45,0 tūkst. Eur – VŠĮ Klaipėdos medicininės slaugos ligoninės personalo pagalbos iškvietimo sistemos modernizavimui, nes įstaiga apmokės iš sukauptų lėšų; 10,0 tūkst. Eur – komunalinių paslaugų įsigijimui, nes išlaidos mažesnės nei buvo planuota;

*iš Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų* mažinti 583,6 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 165,8 tūkst. Eur – projekto „Sveikos gyvensenos skatinimas, sveikatos raštingumo, visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo ir kokybės tikslinėms grupėms didinimas Klaipėdos mieste“ įgyvendinimui;

mažinama 749,4 tūkst. Eur ilgalaikės priežiūros dienos centro įrengimui ir mobilių komandų aprūpinimui Klaipėdos mieste, nes šis projektas išskirtas į du atskirus projektus – ilgalaikės priežiūros dienos centro įrengimas Klaipėdos mieste ir mobilių komandų aprūpinimas įranga Klaipėdos mieste. Mobilių komandų aprūpinimui įranga Klaipėdos mieste siūloma finansuoti iš Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų likučio.

**Aplinkos apsaugos programai vykdyti** siūloma didinti 2 138,3 tūkst. Eur, iš jų:

*iš savivaldybės biudžeto lėšų* – 202,4 tūkst. Eur, iš jų: 163,8 tūkst. Eur – Danės upės pakrantės šlaito erozijos ir jos padarinių šalinimui dėl papildomų šlaito tvirtinimo darbų poreikio, nustatyto remiantis Danės upės vagos dugno batimetrinių matavimų duomenimis; 38,6 tūkst. Eur – Klaipėdos miesto savivaldybės automatinų (stacionarių) aplinkos oro kokybės stebėjimo stotelių įrengimui dėl didesnės nei planuota viešųjų pirkimų metu pasiūlytos kainos;

*iš Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų* – 1 935,9 tūkst. Eur, iš jų: 1301,7 tūkst. Eur – urbanizuotos teritorijos sutvarkymo, įrengiant parką, palei Šilutės plentą rangos darbams vykdyti; 321,7 tūkst. Eur – dviračių ir pėsčiųjų tako įrengimui nuo Sausio 15-osios g. ir Tilžės g. sankryžos iki Taikos pr. ir Sausio 15-osios sankryžos rangos darbams apmokėti; 312,5 tūkst. Eur – Klaipėdos miesto savivaldybės automatinų (stacionarių) aplinkos oro kokybės stebėjimo stotelių įrengimui.

**Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programai** vykdyti siūloma didinti 5 895,6 tūkst. Eur, iš jų:

*iš savivaldybės biudžeto lėšų* didinti 769,5 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 1670,2 tūkst. Eur, iš jų: 958,4 tūkst. Eur – Danės g. rekonstravimui nuo Laivų sk. iki Artojų g. dėl poreikio atlikti AB ESO elektros įrenginių perkėlimo darbus bei prisidėjimui prie AB „Klaipėdos energija“ šilumos tiekimo tinklų rekonstravimo; 250,0 tūkst. Eur – ištisinio asfaltbetonio dangos remontui, planuojant pradėti Šilutės pl. asfaltbetonio dangų remonto darbus; 211,0 tūkst. Eur – transporto kompensacijų mokėjimui dėl planuojamų didesnių išlaidų, pasikeitus LR Viešojo keleivinio transporto lengvatų įstatymo nuostatomis ir atsižvelgiant į parengtą tarybos sprendimo projektą; 100,0 tūkst. Eur – eismo reguliavimo infrastruktūros eksploatacijai, įrengimui ir modernizavimui, nes planuojama įrengti šviesoforais reguliuojamą sankryžą Kretingos g. ties Tauralaukio progimnazija; 76,7 tūkst. Eur – eismo infrastruktūros gerinimui - projektavimo darbams (2025-2026 m. planuojama parengti 7 projektus); 49,1 tūkst. Eur – Sportininkų gatvės šaligatvių kapitaliniam remontui, papildomiems rangos darbams atlikti; 25,0 tūkst. Eur – Vilkijos gatvės ir

inžinerinių magistralinių tinklų techninio darbo projektui, kuris reikalingas, siekiant įgyvendinti projektą „Grupinio gyvenimo namų statyba Klaipėdos mieste“;

mažinama 900,7 tūkst. Eur, iš jų: 600,0 tūkst. Eur – Biržos tilto kapitaliniam remontui dėl nusikėlusiu kapitalinio remonto darbų, nes atlikus tilto ekspertizę, nuspręsta pirmiausia atlikti paprastąjį tilto remontą; 161,7 tūkst. Eur – darnaus judumo priemonių įgyvendinimui Taikos pr. dėl užsitęsusių projektavimo procedūrų; 70,0 tūkst. Eur – darnaus judumo priemonių įgyvendinimui Šilutės pl. dėl atliekamo šviesoforų audito, nusikėlus projektavimo procedūroms; 50,0 tūkst. Eur – požeminės perėjos uždarymui Vingio g. dėl viešųjų pirkimų ir projektavimo procedūrų terminų, nusikėlus rangos darbams; 19,0 tūkst. Eur – privažiuojamojo kelio įrengimui prie „Vyturio“ progimnazijos dėl projektavimo procedūrų, nes iškilo būtinybė atlikti gretimo sklypo kadastrinius matavimus bei atnaujinti žemės sklypo duomenis;

*iš dotacijos Klaipėdos miesto savivaldybės kelio Nr. KL1277 atkarpai nuo sankryžos su Kairių gatve iki Klaipėdos rajono ribos plėtoti (statybos darbams finansuoti lėšų didinti 531,1 tūkst. Eur, vadovaujantis Krašto apsaugos ministro 2025 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. V-185;*

*iš dotacijos Klaipėdos miesto savivaldybės kelio Nr. KL1278 atkarpai nuo sankryžos su Kairių gatve iki Klaipėdos rajono ribos plėtoti (statybos projektui parengti didinti 60,0 tūkst. Eur, vadovaujantis Krašto apsaugos ministro 2025 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. V-185;*

*iš dotacijos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos savivaldybės valdomiems vietinės reikšmės keliams lėšų didinti 4 535,0 tūkst. Eur, iš jų: 1700,0 tūkst. Eur – Paryžiaus Komunos g. kapitaliniam remontui (nuo Šilutės pl. iki Taikos pr.); 1425,0 – miesto žvyruotų gatvių kapitaliniam remontui; 520,0 tūkst. Eur – kietųjų dangų (šaligatvių, gatvių, takų) remontui; 250,0 tūkst. Eur – mėgėjų sodų teritorijoje savivaldybės institucijų valdomų kelių remontui; 200,0 tūkst. Eur – Sportininkų gatvės šaligatvių kapitaliniam remontui; 200,0 tūkst. Eur – tiltų ir kelio statinių priežiūrai; 150,0 tūkst. Eur – išsininio asfaltbetonio dangos remontui; 90,0 tūkst. Eur – dubliuojančios gatvės nuo Šiltnamių g. iki Klaipėdos g. su pėsčiųjų ir dviračių taku ir įvažomis į Liepojos g. įrengimui.*

**Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programai** vykdyti siūloma didinti 3 585,9 tūkst. Eur, iš jų:

*iš savivaldybės biudžeto lėšų didinti 272,1 tūkst. Eur, iš jų:*

didinama 1 156,3 tūkst. Eur, iš jų: 450,0 tūkst. Eur – įstatinio kapitalo didinimui AB „Klaipėdos vanduo“ lietaus nuotekų tinklams įrengti; 233,6 tūkst. Eur – vandentiekio ir nuotekų tinklų Klaipėdos miesto savivaldybės Kairių g. rekonstravimui ir tiesimui; 150,0 tūkst. Eur – miesto viešų teritorijų inventorius priežiūrai, įrengimui ir įsigijimui; 100,2 tūkst. Eur – retransliuojamo vaizdo stebėjimo kamerų viešosiose vietose įsigijimui ir eksploatacijai (5 mobilioms vaizdo stebėjimo kameroms įsigyti; kamerų įrengimo ir priežiūros paslaugai įsigyti; kamerų demontavimui dėl vykdomų pastatų rekonstrukcijų); 113,0 tūkst. Eur – Girulių-Melnragės ir Smiltynės paplūdimių prieigų ir infrastuktūros sutvarkymui; 98,8 tūkst. Eur – 47,4 ha Medelyno gyvenamojo rajono infrastruktūros išvystymui, I etapo atsiskaitymui už atliktus inžinerinius geodezinius ir geologinius tyrinėjimus; 9,0 tūkst. Eur – prisidėjimui prie projekto „Lietaus nuotekų baseino su išleistuvu Nr. 20 į Trinyčių tvenkinį rekonstrukcijai (teritorija nuo Vilniaus pl, Tilžės g., Šilutės pl. dalis, Mokyklos g., Technikos g., teritorija už geležinkelio) Klaipėdoje statybos projekto (projekto korektūra)“ korektūros apmokėjimo; 1,7 tūkst. Eur – Danės upės ir Smiltynės krantinių remontui (mažinama 41,5 tūkst. Eur, nes techninės dokumentacijos atkūrimas nupirktas pigiau; didinama 43,2 tūkst. Eur, nes planuojamas negyvenamojo pastato, adresu Garažų g. 6A, Klaipėdoje išpirkimas);

mažinama 884,2 tūkst. Eur, iš jų: 532,9 tūkst. Eur – Atgimimo aikštės sutvarkymui; 150,0 tūkst. Eur – fontanų priežiūrai, remontui ir atnaujinimui, kadangi Danės skvero fontano antžeminės techninės patalpos remonto darbai kainuos mažiau, nei buvo planuota; 91,6 tūkst. Eur – BĮ „Klaipėdos paplūdimiai“ veiklos organizavimui, kadangi Smiltynės g. 15 C nuotekų valyklos, buitinių nuotekų tinklų statybos darbus vykdys KMSA, o ne BĮ; 64,7 tūkst. Eur – saugios kaimynystės bendruomenėje projektų įgyvendinimui, nes pagal pasirašytą sutartį projekto „Gyvenkime švariai“ įgyvendinimas numatytas per 3 metus (paskirstant sumas atitinkamai 32,4 tūkst. Eur 2026 m., 32,3 tūkst. Eur 2027 m.); 45,0 tūkst. Eur – daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalų atnaujinimo ir priežiūros vykdymui, nes Klaipėdos miesto kvartalų energetinio efektyvumo didinimo galimybių studijos paslaugos pirkimas neįvyko dėl pasiūlytos per didelės kainos, todėl iki metų pabaigos galimybių studija nebus parengta ir už ją nebus apmokama;

*iš dotacijos kelių priežiūros ir plėtros programos savivaldybės valdomiems vietinės reikšmės keliamas finansuoti lėšų didinti 2 905,0 tūkst. Eur, iš jų: 2 900,0 tūkst. Eur daugiabučių namų kiemų automobilių stovėjimo aikštelių ir kitų kietųjų dangų projektavimui, įrengimui ir atnaujinimui; 5,0 tūkst. Eur – nekilnojamo turto matavimams ir teisei registracijai;*

*iš dotacijos priedangų infrastruktūros plėtrai finansuoti lėšų didinti 408,8 tūkst. Eur priedangų infrastruktūrai plėsti, vadovaujantis Vidaus reikalų ministro 2025 m. kovo 20 d. įsakymu Nr. IV-189.*

**Kultūros plėtros programai** vykdyti siūloma didinti 14,4 tūkst. Eur iš savivaldybės biudžeto lėšų, iš jų:

didinama 387,5 tūkst. Eur, iš jų: 62,4 tūkst. Eur – miesto kultūrinio paveldo ir kultūrinės atminties išsaugojimui ir puoselėjimui – Simono Dachto metų minėjimo programai įgyvendinti (50,4 tūkst. Eur) ir skulptūrinės ekspozicijos „Vėjų rožė“ baigiamiesiems darbams apmokėti (12,0 tūkst. Eur); 133,5 tūkst. Eur – kultūros įstaigų veiklos organizavimui (53,9 tūkst. Eur koncertinei įstaigai „Klaipėdos koncertų salė“ festivalio „Salve muzika“ įgyvendinimui bei renginių ir edukacijų organizavimui ir įgyvendinimui; 46,8 tūkst. Eur kultūros centrui „Žvejų rūmai“ elektroninio fortepijono įsigijimui, koncertinių rūbų siuvimui, naujametinių pasirodymų/spektaklių vaikams paruošimui; 25,8 tūkst. Eur Tautinių kultūrų centrui tarptautinio flamenko festivalio organizavimui; 5,0 tūkst. Eur Kultūrų komunikacijų centrui parodų ir kitų meno pristatymo formų organizavimui; 2,0 tūkst. Eur Etnokultūros centrui Europos dienos minėjimui skirto renginio organizavimo išlaidų kompensavimui); 13,4 tūkst. Eur – Imanuelio Kanto viešosios bibliotekos filialo Turgaus g. 8 lauko durų keitimui; 178,2 tūkst. Eur – lauko scenos įrengimui (priemonei finansavimas nėra didinamas, tik perskirstomi skirti asignavimai tarp lėšų šaltinių – mažinama iš savivaldybės biudžeto lėšų likučio ir didinama iš savivaldybės biudžeto lėšų);

mažinama 373,1 tūkst. Eur, iš jų: 285,0 tūkst. Eur – kultūros objektų infrastruktūros modernizavimui (didinama 15,0 tūkst. Eur pašto komplekso sutvarkymui ir pritaikymui (įveiklinimui) kultūros ir kitoms veikloms ekspozicijos techninio projekto pirkimui; mažinama 300,1 tūkst. Eur Vasaros koncertų estrados ir prieigų pritaikymui daugiataksiui naudojimui, nes dėl užsitęsusių techninio projekto parengimo procedūrų rangos darbai bus pradėti vėliau, nei planuota); 60,0 tūkst. Eur – komunalinių paslaugų įsigijimui, nes elektra nupirkta pigiau nei planuota; 28,1 tūkst. Eur – kultūros ir meno projektų daliniam finansavimui, nes finansuota mažiau kultūros ir meno projektų, nei buvo planuota (finansuoti 66 projektai vietoje planuotų 75);

*nekeičiant bendros asignavimų apimties* priemonei kultūros didžiųjų renginių organizavimui, lėšos perskirstomos: didinama 70,0 tūkst. Eur Jūros šventei, nes planuojama įtraukti unikalių pasirodymų vandens tematika bei 60,0 tūkst. Eur Šviesų festivaliui patirtoms faktiškai išlaidoms apmokėti; mažinama 130,0 tūkst. Eur tarptautinių jūrinių regatų „The Tall Ships Races“ ir kt. organizavimui, nes Savivaldybės taryba nepritarė regatos „The Tall Ships Races“ organizavimui Klaipėdoje.

**Jaunimo ir bendruomenių politikos plėtros programai** vykdyti siūloma didinti 168,7 tūkst. Eur, iš jų:

*iš savivaldybės biudžeto lėšų* – 57,1 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 80,6 tūkst. Eur, iš jų: 60,0 tūkst. Eur – tarptautinio Interreg VI-A Latvija–Lietuva bendradarbiavimo per sieną programos projekto „Skaitmeninis jaunimo centras Klaipėdoje ir Liepojoje“ įgyvendinimui; 18,1 tūkst. Eur – tarptautinio Erasmus+ programos projekto „VR ateitis“ įgyvendinimui (įrangai įsigyti, kuri skirta organizuoti edukaciniams užsiėmimams); 2,0 tūkst. Eur – nevyriausybinų organizacijų kompetencijų didinimui ir naujų įgūdžių suteikimui (planuojama papildomai suorganizuoti 2 mokymus); 0,5 tūkst. Eur – dalyvavimui Vakarų Lietuvos regiono renginyje „Jaunimo vasaros akademija“ (transporto paslaugai įsigyti);

mažinama 23,5 tūkst. Eur jaunimo iniciatyvų ir programų daliniam finansavimui, nes įvertinus gautus projektus ne visi buvo aktualūs Klaipėdai;

*iš dotacijos bendruomeninei veiklai savivaldybėje stiprinti* – 111,6 tūkst. Eur, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. sausio 24 d. įsakymu Nr. A1-39.

**Ugdymo proceso užtikrinimo programai** vykdyti siūloma didinti 6 406,2 tūkst. Eur, iš jų:

*iš savivaldybės biudžeto lėšų* mažinti 752,5 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 1581,7 tūkst. Eur, iš jų: 311,6 tūkst. Eur – Jeronimo Kačinsko muzikos mokyklos pastato energinio efektyvumo didinimui dėl papildomų darbų poreikio: langų, palangių, durų keitimui, apsaugos sistemos įrengimui, internetinio ryšio atnaujinimui, laiptinių remontui ir techninio

projekto keitimui; 298,7 tūkst. Eur – lauko žaidimų aikštelių ir įrenginių atnaujinimo ikimokyklinėse ugdymo įstaigose darbų spartinimui; 233,0 tūkst. Eur – švietimo įstaigų modulinį kompleksų išpirkimui; 188,5 tūkst. Eur – klasių ir kabinetų įrengimui Vydūno gimnazijoje, Vitės ir S. Dacho progimnazijose; 151,8 tūkst. Eur – elektroninio mokinio pažymėjimo diegimui ir naudojimo užtikrinimui savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose įrengiant naujas praėjimo sistemas; 94,1 tūkst. Eur – patalpų ir inventoriaus atnaujinimui, užtikrinant atitiktą higienos normoms (8 švietimo įstaigose atlikti remonto darbus, atnaujinti įrangą ir inventorių); 72,0 tūkst. Eur – papildomų pirmų klasių įrengimui mokyklose darželiuose „Saulutė“ ir „Varpelis“; 66,9 tūkst. Eur – mobilios šokių dangos įsigijimui Karalienės Luizės jaunimo centrui ir koncertinio fortepijono įsigijimui J. Kačinsko muzikos mokyklai; 55,9 tūkst. Eur – naujos grupės įrengimui lopšelyje darželyje „Žilvitis“; 43,1 tūkst. Eur – multisensorinio nusiramavimo kambario įrengimui lopšelyje-darželyje „Atžalynas“, priemonių įsigijimui lopšeliuose-darželiuose „Obelėlė“, „Aitvarėlis“, „Rūta“; 25,8 tūkst. Eur – žmonių su negalia vežimėlių keltuvo keitimui ir nesaugios grindų dangos remontui BĮ Klaipėdos pedagoginėje psichologinėje tarnyboje; 22,2 tūkst. Eur – mokytojų išeitinėms išmokoms mokėti; 15,0 tūkst. Eur – Karalienės Luizės jaunimo centrui apmokėti už suteiktas inžinerines paslaugas; 3,1 tūkst. Eur – vėdinimo ir kondicionavimo sistemų įrengimui biudžetinėse švietimo įstaigose (dėl montavimo darbų Adomo Brako dailės mokykloje);

mažinama 2334,2 tūkst. Eur, iš jų: 1744,2 tūkst. Eur – darbo užmokesčio fondą, nes gavus kompensaciją iš valstybės padidintam darbo užmokesčiui mokėti pedagoginiams darbuotojams, dirbantiems mokyklose pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir neformaliojo vaikų švietimo programas, mažinamos tvirtinant biudžetą paskirtos lėšos iš savivaldybės biudžeto; 590,0 tūkst. Eur – švietimo įstaigų remonto darbams, nes paslaugos remonto darbams nupirktos pigiau nei planuota;

*iš specialios tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti* lėšų didinti 3 656,6 tūkst. Eur, vadovaujantis švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. vasario 10 d. įsakymu Nr.V-157 (valstybės biudžeto lėšos skirtos 1530 mokiniams, atvykusiems iš Ukrainos, ugdymo pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas savivaldybių ir nevalstybinėse mokyklose);

*iš dotacijos pedagoginių darbuotojų padidintam darbo užmokesčiui mokėti* lėšų didinti 2406,0 tūkst. Eur, vadovaujantis švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. vasario 20 d. įsakymu Nr.V-194 (biudžeto lėšos skirtos 56 Klaipėdos miesto mokykloms, pedagoginių darbuotojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir neformaliojo vaikų švietimo programas, padidintam darbo užmokesčiui nuo 2025 m. sausio 1 d. mokėti);

*iš dotacijos profesiniam orientavimui finansuoti* lėšų didinti 642,5 tūkst. Eur, vadovaujantis Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. vasario 18 d. įsakymu Nr.V-189 (valstybės biudžeto lėšos skirtos 27,19 karjeros specialistų etatams steigti ir išlaikyti);

*iš dotacijos pareigybėms steigti ir išlaikyti regioniniuose specialiojo ugdymo centruose* lėšų didinti 87,0 tūkst. Eur, vadovaujantis švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. vasario 7 d. įsakymu Nr.V-136 („Medeinės“ mokykloje steigti ir išlaikyti pagalbos mokiniui specialistų pareigybes: psichologo, specialiojo psichologo, socialinio pedagogo, logopedo, ergoterapeuto);

*iš Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo* lėšų didinti 300,0 tūkst. Eur švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimo projekto įgyvendinimui .

**Kūno kultūros ir sporto plėtros programai** vykdyti siūloma iš savivaldybės biudžeto lėšų didinti 926,7 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 1 241,4 tūkst. Eur, iš jų: 1 000,0 tūkst. Eur – pripučiamo futbolo maniežo įrengimui Sportininkų g. 46; 91,8 tūkst. Eur – BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro pastatų patalpų ir įrenginių atnaujinimo darbams (iš jų: 20,3 tūkst. Eur – stadiono apšvietimo bokšto nugriovimui dėl netinkamumo toliau eksploatuoti; 49,7 tūkst. Eur – sporto salės šildymo sistemos atnaujinimui; 21,8 tūkst. Eur – stadiono vidaus teritorijoje esančio lengvosios atletikos disko metimo sektoriaus įrangos atnaujinimui); 82,3 tūkst. Eur – sąlygų ugdytis biudžetinėse sporto įstaigose sudarymui (iš jų: mažinti 5,6 tūkst. Eur BĮ Klaipėdos „Viesulo“ sporto centrui, įgyvendinant Kontrolės ir audito tarnybos rekomendacijas; didinti 13,3 tūkst. Eur BĮ Klaipėdos miesto lengvosios atletikos mokyklos dalyvavimui 57-osiose tarptautinėse vaikų žaidynėse; didinti 74,6 tūkst. Eur BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centrui technikos žolės pjovimui įsigyti); 67,3 tūkst. Eur – prestižinių, tarptautinių ir nacionalinių sporto renginių pritraukimui ir organizavimui (finansavimas skiriamas 5 sporto renginiams, atitikusiems tvarkos aprašo reikalavimus);

mažinama 314,7 tūkst. Eur, iš jų: 284,7 tūkst. Eur – sportinės veiklos projektų daliniam finansavimui (iš jų: 203,4 tūkst. Eur – sportuojančio vaiko ugdymui dėl sumažėjusio sportuojančių vaikų skaičiaus; 70,3 tūkst. Eur – futbolo sporto šakos motyvuojančio (diferencijuoto) krepšelio principu – pagal pasirašytas sutartis lėšų poreikis mažesnis nei planuota; 11,0 tūkst. Eur – miesto jachtų su jaunųjų buriuotojų įgulomis dalyvavimui tarptautinėse regatose dėl sporto projekto paraiškos vertinimo reikalavimų neatitikimo); 30,0 tūkst. Eur – komunalinių paslaugų įsigijimui dėl mažesnių elektros kainų nei planuota.

**Socialinės atskirties mažinimo programai** vykdyti siūloma didinti 6 265,8 tūkst. Eur, iš jų:

*iš savivaldybės biudžeto lėšų* mažinti 108,0 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 169,7 tūkst. Eur, iš jų: 104,4 tūkst. Eur – socialinių paslaugų centrui „Danė“, nes padidėjus asmenų be sunkios negalios skaičiui, įsteigtos 6 pareigybės; 65,3 tūkst. Eur – socialinių paslaugų įstaigų remontui, nes vykdant stogo remonto darbų viešųjų pirkimų procedūras, gauti tiekėjų pasiūlymai viršijo suplanuotą lėšų sumą (BĮ „Klaipėdos lakštutė“ 24,6 tūkst.) ir remonto darbams, patalpų pritaikymui darbo su globėjais (rūpintojais) ir įtėviais skyriaus veiklai naujai gautose patalpose Taikos pr. 33-26 (BĮ Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras 40,7 tūkst. Eur);

mažinama 277,7 tūkst. Eur, iš jų: 81,8 tūkst. Eur – socialinės globos paslaugų teikimui asmenims su sunkia negalia, dėl mažesnio asmenų su sunkia negalia skaičiaus nuo 2025-01-01, sumažėjo Socialinių paslaugų centre „Danė“ pareigybių skaičius (14 pareigybių paslaugų asmenims su sunkia negalia teikimui); 70,2 tūkst. Eur – socialinių paslaugų centro „Danė“ remonto darbams, nes užimtumo kambarį ir patalpą darbininkams buvo nuspręsta įrengti ne planuotuose įsigyti modulinuose nameliuose ir kupole, o turimose įstaigos patalpose; 50,0 tūkst. Eur – komunalinių paslaugų įsigijimui, dėl mažesnių kainų nei planuota; 12,1 tūkst. Eur – dėl gautos dotacijos už suteiktas paslaugas ukrainiečiams;

*iš Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų* didinti 6 508,5 tūkst. Eur, iš jų: 3441,8 tūkst. Eur – socialinio būsto plėtrai Klaipėdos miesto savivaldybėje (rangos darbams vykdyti); 3000,0 tūkst. Eur – senyvo amžiaus asmenų globos paslaugų plėtrai rekonstruojant pastatą, esantį Melnragės gyvenamajame rajone, Aušros g. 41 (rangos darbams); 51,1 tūkst. Eur – projekto „Integruotos jutiklių technologijos, skirtos prevencijai nuo kritimų ir įgalinimui socialinėms-ekonominėms reikmėms globos aplinkoje marginalizuotoms ir specialiųjų poreikių turinčioms bendruomenėms“ įgyvendinimui (darbo užmokesčiui, komandiruotėms, įrangos įsigijimui); 13,1 tūkst. Eur – projekto „Alternatyvių investicijų detektorius (AID2)“ įgyvendinimui (darbo užmokesčiui, transporto ir kvalifikacinių mokymų išlaidoms, prekių ir paslaugų įsigijimui); 2,5 tūkst. Eur – projekto „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje vystymas“ įgyvendinimui, papildomai skiriama administravimo išlaidoms;

*iš dotacija akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti lėšų* didinti 6,3 tūkst. Eur, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. gegužės 16 d. įsakymu Nr. A1-271

*iš dotacijos vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms ugdymų vaikų išlaikymo išlaidoms apmokėti ir administruoti lėšų* didinti 38,6 tūkst. Eur, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerio 2025 m. vasario 7 d. potvarkiu Nr. A3-16, 2025 m. kovo 13 d. potvarkiu Nr. A3-27, 2025 m. balandžio 10 d. potvarkiu Nr. A3-36 ir 2025 m. gegužės 13 d. potvarkiu Nr. A3-47;

*iš dotacijos būstams pritaikyti asmenims su negalia lėšų* didinti 431,4 tūkst. Eur, vadovaujantis Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2025 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. V-28;

*iš dotacijos išlaidoms, patirtoms teikiant piniginę socialinę paramą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, padengti lėšų* didinti 47,4 tūkst. Eur, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. A1-285;

*iš specialios tikslinės dotacijos socialinėms paslaugoms lėšų* didinti 7,6 tūkst. Eur, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. gegužės 16 d. įsakymu Nr. A1-271;

*iš specialios tikslinės dotacijos socialinėms išmokoms ir kompensacijoms mokėti lėšų* didinti 0,6 tūkst. Eur, vadovaujantis socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. A1-284;

*iš specialios tikslinės dotacijos socialinės paramos mokiniams lėšų didinti 55,3 tūkst. Eur, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. A1-284;*

*iš specialios tikslinės dotacijos būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti lėšų mažinti 721,9 tūkst. Eur, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. A1-287 ir 2025 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. A1-283.*

Siūloma mažinti 178,2 tūkst. Eur asignavimų iš apyvartinių lėšų 2025 m. sausio 1 d. likučio (sprendimo 3 priedas), iš jų:

**Sveikatos apsaugos programai** vykdyti siūloma iš *Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų likučio didinti 116,1 tūkst. Eur* mobilių komandų aprūpinimui įranga Klaipėdos mieste.

**Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programai** vykdyti siūloma iš savivaldybės biudžeto lėšų likučio mažinti 227,8 tūkst. Eur Atgimimo aikštės sutvarkymui.

**Kultūros plėtros programai** vykdyti *likučio* mažinti 178,2 tūkst. Eur lauko scenos įrengimui, ta pačia suma didinti asignavimus iš *savivaldybės biudžeto lėšų* (dėl lėšų šaltinių persikirstymo).

**Ugdymo proceso užtikrinimo programai** vykdyti siūloma iš savivaldybės biudžeto lėšų likučio didinti 111,7 tūkst. Eur lauko žaidimų aikštelių ir įrenginių atnaujinimo ikimokyklinėse ugdymo įstaigose darbų spartinimui.

#### **4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas.**

Priėmus šį sprendimą, Savivaldybės administracijai bus skirti asignavimai programų priemonėms vykdyti iš dotacijų.

#### **5. Sprendimui įgyvendinti reikalingi kiti teisės aktai.**

Poreikio kitų teisės aktų rengimui nėra.

#### **6. Kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis sutaupyti projekto įgyvendinimas.**

Sprendimui įgyvendinti 2025 metų savivaldybės biudžeto pajamos didinamos 23 427,3 tūkst. Eur, asignavimai didinami 23 249,1 tūkst. Eur.

#### **7. Sprendimo projekto rengimo metu atlikti vertinimai ir išvados, konsultavimosi su visuomene metu gauti pasiūlymai ir jų motyvuotas vertinimas.**

Savivaldybės administracija, teikdama paraišką, pateikė skaičiavimus, paaiškinimus bei pagrindimus.

#### **8. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai.**

Nėra.

#### **PRIDEDAMA:**

1. Tarybos sprendimo lyginamasis variantas, 1 lapas.
2. Tarybos sprendimo priedų lyginamasis variantas, 10 lapų.

## KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### SPRENDIMAS

#### DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2025 M. VASARIO 19 D. SPRENDIMO NR. T2-43 „DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025-2027 METŲ BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2025 m. birželio 4 d. Nr. T1-245  
Klaipėda

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 12 punktu, Klaipėdos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 19 d. sprendimą Nr. T2-43 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 2025-2027 metų biudžeto patvirtinimo“:

1.1. patikslinti 1 punktą ir jį išdėstyti taip:

„1. Patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės 2025 metų biudžetą – ~~382-323,4~~ **405 750,7** tūkst. eurų pajamų, iš jų – ~~135-868,1~~ **159 295,4** tūkst. eurų asignavimų iš valstybės biudžeto dotacijų ir Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų; ~~428-206,1~~ **451 455,2** tūkst. eurų asignavimų, iš jų – ~~382-323,4~~ **405 750,7** tūkst. eurų iš pajamų, ~~35-865,3~~ **35 687,1** tūkst. eurų iš apyvartinių lėšų 2025 m. sausio 1 d. likučio, 10 017,4 tūkst. eurų iš skolintų lėšų; 4 217,4 tūkst. eurų biudžeto išlaidų paskoloms grąžinti (1 priedas).“;

1.2. patikslinti 3 punktą ir jį išdėstyti taip:

„3. Patvirtinti ~~35-865,3~~ **35 687,1** tūkst. eurų asignavimų iš apyvartinių lėšų 2025 m. sausio 1 d. likučio (3 priedas).“;

1.3. patikslinti 5 punktą ir jį išdėstyti taip:

„5. Patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės 2026 metų biudžetą planuojamų pajamų ~~396-919,4~~ **407 321,5** tūkst. eurų, iš jų planuojamų asignavimų – ~~396-919,4~~ **407 321,5** tūkst. Eur.“;

1.4. patikslinti 6 punktą ir jį išdėstyti taip:

„6. Patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės 2027 metų biudžetą planuojamų pajamų ~~401-724,5~~ **403 552,0** tūkst. eurų, iš jų planuojamų asignavimų – ~~401-724,5~~ **403 552,0** tūkst. eurų.“;

1.5. patikslinti 1 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama);

1.6. patikslinti 3 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama);

2. Skelbti šį sprendimą Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras

Teikėjas – Savivaldybės meras

Arvydas Vaitkus

Parengė  
Finansų skyriaus patarėja

Jolanta Mileikienė, tel. 39 61 29  
2025-05-30

**Projekto lyginamasis variantas**

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos  
2025 m. vasario 19 d. sprendimu Nr. T2-43  
(Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos  
2025 m. birželio d. sprendimo Nr. T2- redakcija)  
1 priedas

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025 METŲ BIUDŽETAS**

**PAJAMOS**

tūkst. eurų

Eil. Nr.	Pavadinimas	Patvirtinta	Tikslinimas	Projektas
1	2	3	4	5
1.	<b>MOKESČIAI (2+...+6)</b>	<b>211,577.0</b>	<b>0.0</b>	<b>211,577.0</b>
2.	Gyventojų pajamų mokestis	198,197.0		198,197.0
3.	Žemės mokestis	745.0		745.0
4.	Paveldimo turto mokestis	150.0		150.0
5.	Nekilnojamojo turto mokestis	11,460.0		11,460.0
6.	Mokestis už aplinkos teršimą	1,025.0		1,025.0
7.	<b>DOTACIJOS (8+9+35)</b>	<b>135,868.1</b>	<b>23,427.3</b>	<b>159,295.4</b>
8.	<b>Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos</b>	<b>9,202.9</b>	<b>8,160.8</b>	<b>17,363.7</b>
9.	<b>Specialios tikslinės dotacijos (10+32+33+34)</b>	<b>123,395.7</b>	<b>2,971.1</b>	<b>126,366.8</b>
10.	Valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti (11+...+31)	19,100.2	-685.5	18,414.7
11.	Duomenų teikimas į Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos pagalbos registrą	0.5		0.5
12.	Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją	43.3	-4.5	38.8
13.	Civilinės saugos organizavimas	181.0		181.0
14.	Gyvenamosios vietos deklaravimo ir gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitos duomenų tvarkymas	17.4		17.4
15.	Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė	19.0		19.0
16.	Savivaldybei priskirtų archyvinų dokumentų tvarkymas	80.0		80.0
17.	Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas	39.1		39.1
18.	Civilinės būklės aktų registravimas	94.3		94.3
19.	Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registruui teikimas	2.9		2.9
20.	Žemės ūkio funkcijoms atlikti	7.0		7.0
21.	Savivaldybėms priskirtos ir perduotos valstybinės žemės miestų ir miestelių administracinėse ribose valdymui, naudojimui ir disponavimui ja patikėjimo teise užtikrinti	87.8		87.8
22.	Jaunimo politikos įgyvendinimas	25.7		25.7
23.	Savivaldybių patvirtintoms užimtumo didinimo programoms įgyvendinti	306.7		306.7
24.	Socialinės paslaugos	10,633.2	7.6	10,640.8
25.	Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti	1,187.2	0.6	1,187.8
26.	Socialinė parama mokiniams	3,259.1	57.1	3,316.2
27.	Būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti	1,523.1	-750.8	772.3
28.	Plėtoti sveiką gyvenseną bei stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius ugdymo įstaigose ir bendruomenėse, vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną savivaldybėse	1,500.4		1,500.4
29.	Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui užtikrinti	18.1		18.1
30.	Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinių tvarkymas	40.6		40.6
31.	Koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki 21 metų) ir vaiko atstovams koordinavimui finansuoti	33.8	4.5	38.3
32.	Ugdymo reikmėms finansuoti	101,998.7	3,656.6	105,655.3
33.	Savivaldybėms perduotoms įstaigoms išlaikyti	2,294.8		2,294.8
34.	Savivaldybių mokykloms (klasėms), turinčioms specialiųjų ugdymosi poreikio mokinių, finansuoti	2.0		2.0

Eil. Nr.	Pavadinimas	Patvirtinta	Tikslinimas	Projektas
1	2	3	4	5
35.	<b>Kitos dotacijos ir lėšos iš kitų valdymo lygių (36+...+59)</b>	<b>3,269.5</b>	<b>12,295.4</b>	<b>15,564.9</b>
36.	Dotacija savivaldybių viešosioms bibliotekoms dokumentams įsigyti	64.6		64.6
37.	Dotacija neformaliajam vaikų švietimui	1,757.9		1,757.9
38.	Dotacija ugdymo, maitinimo ir pavėžėjimo lėšų socialinę riziką patiriančių vaikų ikimokykliniam ugdymui užtikrinti	76.2		76.2
39.	Dotacija kompleksinėms paslaugoms šeimai organizuoti	51.9		51.9
40.	Dotacija socialinių paslaugų srities darbuotojų darbo užmokesčio didinimui	380.5		380.5
41.	Dotacija socialinių paslaugų šakos kolektyvinės sutarties įsipareigojimams įgyvendinti	114.9		114.9
42.	Dotacija laikino atokvėpio paslaugai teikti ir administruoti	147.6		147.6
43.	<b>asmenims su negalia</b> bendruomenėje organizuoti, teikti ir administruoti	123.6		123.6
44.	Dotacija asmens su negalia reikalų koordinavimo funkcijai <b>finansuoti-vykdyti</b>	31.5		31.5
45.	Dotacija asmeninei pagalbai teikti ir administruoti	336.2		336.2
46.	Dotacija akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir administruoti	107.6	6.3	113.9
47.	Dotacija mokyklų aprūpinimo geltonaisiais autobusais programai įgyvendinti (ilgalaikiam materialiajam ir nematerialiajam turtui įsigyti)	68.0		68.0
48.	Dotacija vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms ugdomų vaikų išlaikymo išlaidoms apmokėti ir administruoti	9.0	39.4	48.4
49.	<b>Dotacija bendruomeninei veiklai savivaldybėje stiprinti</b>		<b>111.6</b>	<b>111.6</b>
50.	<b>Dotacija pedagoginių darbuotojų padidintam darbo užmokesčiui mokėti</b>		<b>2,406.0</b>	<b>2,406.0</b>
51.	<b>Dotacija profesiniam orientavimui finansuoti</b>		<b>642.5</b>	<b>642.5</b>
52.	<b>Dotacija išlaidoms, susijusioms su pedagoginio personalo optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti</b>		<b>66.6</b>	<b>66.6</b>
53.	<b>Dotacija pareigybėms steigti ir išlaikyti regioniniuose specialiojo ugdymo centruose</b>		<b>87.0</b>	<b>87.0</b>
54.	<b>Dotacija būstams pritaikyti asmenims su negalia</b>		<b>448.7</b>	<b>448.7</b>
55.	<b>Dotacija išlaidoms, patirtoms teikiant piniginę socialinę paramą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, padengti</b>		<b>47.4</b>	<b>47.4</b>
56.	<b>Dotacija Klaipėdos miesto savivaldybės kelio Nr. KL1277 atkarpai nuo sankryžos su Kairių gatve iki Klaipėdos rajono ribos plėtoti (statybos darbams finansuoti)</b>		<b>531.1</b>	<b>531.1</b>
57.	<b>Dotacija Klaipėdos miesto savivaldybės kelio Nr. KL1278 atkarpai nuo sankryžos su Kairių gatve iki Klaipėdos rajono ribos plėtoti (statybos projektui parengti)</b>		<b>60.0</b>	<b>60.0</b>
58.	<b>Dotacija kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos savivaldybės valdomiems vietinės reikšmės keliams finansuoti</b>		<b>7,440.0</b>	<b>7,440.0</b>
59.	<b>Dotacija priedangų infrastruktūros plėtrai finansuoti</b>		<b>408.8</b>	<b>408.8</b>
60.	<b>KITOS PAJAMOS (61+...+72)</b>	<b>33,378.3</b>	<b>0.0</b>	<b>33,378.3</b>
61.	Palūkanos	700.0		700.0
62.	Dividendai	1,740.0		1,740.0
63.	Nuomos mokestis už valstybinę žemę	2,410.0		2,410.0
64.	Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius	143.0		143.0
65.	Pajamos už prekes ir paslaugas	1,998.0		1,998.0
66.	Įmokos infrastruktūros plėtrai	720.0		720.0
67.	Pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą	2,069.6		2,069.6
68.	įstaigose	8,294.7		8,294.7
69.	Valstybės rinkliavos	169.0		169.0
70.	Vietinės rinkliavos	12,364.0		12,364.0

Eil. Nr.	Pavadinimas	Patvirtinta	Tikslinimas	Projektas
1	2	3	4	5
71.	Pajamos iš baudų, konfiskuoto turto ir kitų netesybų	660.0	200.0	860.0
72.	Kitos neišvardytos pajamos	2,110.0	-200.0	1,910.0
73.	<b>MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO REALIZAVIMO PAJAMOS (74)</b>	<b>1,500.0</b>	<b>0.0</b>	<b>1,500.0</b>
74.	<b>Ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos (75+76)</b>	<b>1,500.0</b>	<b>0.0</b>	<b>1,500.0</b>
75.	Žemės realizavimo pajamos	750.0		750.0
76.	Pastatų ir statinių realizavimo pajamos	750.0		750.0
77.	<b>Iš viso pajamų (1+7+60+73)</b>	<b>382,323.4</b>	<b>23,427.3</b>	<b>405,750.7</b>

## ASIGNAVIMAI

tūkst. eurų

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso Patvirtinta	Tikslinimas	Projektas
1	2	3	4	5
1.	<b>Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba</b>	<b>550.3</b>	<b>0.0</b>	<b>550.3</b>
2.	<b>Savivaldybės valdymo programa</b>	<b>550.3</b>	<b>0.0</b>	<b>550.3</b>
3.	iš jų:			
4.	Savivaldybės valdymo programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	550.3		550.3
5.	<b>Savivaldybės administracija</b>	<b>391,790.5</b>	<b>23,427.3</b>	<b>415,217.8</b>
6.	<b>Miesto urbanistinio planavimo programa</b> (savivaldybės biudžeto lėšos)	<b>1,475.0</b>	<b>76.2</b>	<b>1,551.2</b>
7.	<b>Ekonominės plėtros programa</b> (savivaldybės biudžeto lėšos)	<b>2,512.0</b>	<b>218.0</b>	<b>2,730.0</b>
8.	<b>Savivaldybės valdymo programa</b>	<b>27,678.6</b>	<b>22.9</b>	<b>27,701.5</b>
9.	iš jų:			
10.	Savivaldybės administracijos veiklos užtikrinimas ir kitų priemonių vykdymas (savivaldybės biudžeto lėšos)	25,793.7	31.9	25,825.6
11.	Savivaldybės mero rezervas (savivaldybės biudžeto lėšos)	632.0		632.0
12.	Savivaldybės valdymo programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	150.0		150.0
13.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos asmeninei pagalbai teikti ir administruoti lėšos)	6.6		6.6
14.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai administruoti lėšos)	2.1		2.1
15.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos akredituotai socialinei reabilitacijai asmenims su negalia bendruomenėje administruoti lėšos)	3.6		3.6
16.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos laikino atokvėpio paslaugai administruoti lėšos)	3.0		3.0
17.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos asmens su negalia reikalų koordinavimo funkcijai <del>finansuoti</del> vykdyti lėšos)	31.5		31.5
18.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms vaiko ugdymo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programą išlaidoms administruoti lėšos)	0.2	0.8	1.0
19.	<b>Savivaldybės valdymo programa (dotacijos būstams pritaikyti asmenims su negalia lėšos)</b>		<b>17.3</b>	<b>17.3</b>
20.	Savivaldybės valdymo programa (specialios tikslinės dotacijos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšos)	1,055.9	-27.1	1,028.8
21.	iš jų:			
22.	Duomenų teikimas į Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos pagalbos registrą	0.5		0.5
23.	Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją	43.3	-4.5	38.8
24.	Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė	19.0		19.0
25.	Savivaldybei priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas	80.0		80.0
26.	Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas	39.1		39.1
27.	Civilinės būklės aktų registravimas	94.3		94.3
28.	Civilinės saugos organizavimas	181.0		181.0
29.	Gyvenamosios vietos deklaravimo ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitos duomenų tvarkymas	17.4		17.4
30.	Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrai teikimas	2.9		2.9
31.	Žemės ūkio funkcijoms atlikti	7.0		7.0
32.	Jaunimo politikos įgyvendinimas	25.7		25.7
33.	Savivaldybių patvirtintoms užimtumo didinimo programoms įgyvendinti administravimas	11.8		11.8
34.	Socialinių paslaugų administravimas	175.4		175.4
35.	Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti administravimas	34.5		34.5
36.	Socialinės paramos mokiniams administravimas	103.2	1.8	105.0
37.	Būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti administravimas	58.6	-28.9	29.7
38.	Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinių tvarkymas	40.6		40.6

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso Patvirtinta	Tikslinimas	Projektas
1	2	3	4	5
39.	Savivaldybėms priskirtos ir perduotos valstybinės žemės miestų ir miestelių administracinėse ribose valdymui, naudojimui ir disponavimui ja patikėjimo teise užtikrinti	87.8		87.8
40.	Koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki 21 metų) ir vaiko atstovams koordinavimui finansuoti	33.8	4.5	38.3
41.	<b>Sveikatos apsaugos programa</b>	<b>9,249.8</b>	<b>-2,291.4</b>	<b>6,958.4</b>
42.	iš jų:			
43.	Sveikatos apsaugos programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	6,584.8	-1,707.8	4,877.0
44.	Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa	253.6		253.6
45.	Sveikatos apsaugos programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	69.6		69.6
46.	Sveikatos apsaugos programa (Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)	823.3	-583.6	239.7
47.	Sveikatos apsaugos programa (specialios tikslinės dotacijos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšos)	1,518.5		1,518.5
48.	iš jų:			
49.	Plėtoti sveiką gyvenimą bei stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius ugdymo įstaigose ir bendruomenėse, vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną savivaldybėse	1,500.4		1,500.4
50.	Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui užtikrinti	18.1		18.1
51.	<b>Aplinkos apsaugos programa</b>	<b>8,809.9</b>	<b>2,138.3</b>	<b>10,948.2</b>
52.	iš jų:			
53.	Aplinkos apsaugos programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	7,795.5	202.4	7,997.9
54.	Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa	1,014.4		1,014.4
55.	<b>Aplinkos apsaugos programa (Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)</b>		<b>1,935.9</b>	<b>1,935.9</b>
56.	<b>Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa</b>	<b>9,722.0</b>	<b>5,895.6</b>	<b>15,617.6</b>
57.	iš jų:			
58.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	9,722.0	769.5	10,491.5
59.	<b>Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa (dotacijos Klaipėdos miesto savivaldybės kelio Nr. KL1277 atkarpai nuo sankryžos su Kairių gatve iki Klaipėdos rajono ribos plėtoti (statybos darbams finansuoti) lėšos</b>		<b>531.1</b>	<b>531.1</b>
60.	<b>Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa (dotacijos Klaipėdos miesto savivaldybės kelio Nr. KL1278 atkarpai nuo sankryžos su Kairių gatve iki Klaipėdos rajono ribos plėtoti (statybos projektui parengti) lėšos</b>		<b>60.0</b>	<b>60.0</b>
61.	<b>Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos savivaldybės valdomiems vietinės reikšmės keliams finansuoti lėšos</b>		<b>4,535.0</b>	<b>4,535.0</b>
62.	<b>Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa</b>	<b>28,840.7</b>	<b>3,585.9</b>	<b>32,426.6</b>
63.	iš jų:			
64.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	23,598.4	272.1	23,870.5
65.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	22.3		22.3
66.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos infrastruktūros plėtrai)	720.0		720.0
67.	<b>Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (dotacijos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos savivaldybės valdomiems vietinės reikšmės keliams finansuoti lėšos)</b>		<b>2,905.0</b>	<b>2,905.0</b>
68.	<b>Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (dotacijos priedangų infrastruktūros plėtrai finansuoti lėšos)</b>		<b>408.8</b>	<b>408.8</b>

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso Patvirtinta	Tikslinimas	Projektas
1	2	3	4	5
69.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (paskolų lėšos)	4,500.0		4,500.0
70.	<b>Kultūros plėtros programa</b>	<b>16,352.8</b>	<b>14.4</b>	<b>16,367.2</b>
71.	iš jų:			
72.	Kultūros plėtros programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	15,555.6	14.4	15,570.0
73.	Kultūros plėtros programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	732.6		732.6
74.	Kultūros plėtros programa (dotacijos savivaldybių viešosioms bibliotekoms dokumentams įsigyti lėšos)	64.6		64.6
75.	<b>Jaunimo ir bendruomenių politikos plėtros programa</b>	<b>681.8</b>	<b>168.7</b>	<b>850.5</b>
76.	iš jų:			
77.	Jaunimo ir bendruomenių politikos plėtros programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	681.8	57.1	738.9
78.	<b>Jaunimo ir bendruomenių politikos plėtros programa (dotacijos bendruomeninei veiklai savivaldybėje stiprinti lėšos)</b>		<b>111.6</b>	<b>111.6</b>
79.	<b>Ugdymo proceso užtikrinimo programa</b>	<b>213,677.9</b>	<b>6,406.2</b>	<b>220,084.1</b>
80.	iš jų:			
81.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	87,108.4	-752.5	86,355.9
82.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	8,069.3		8,069.3
83.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (specialios tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti lėšos)	101,998.7	3,656.6	105,655.3
84.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (specialios tikslinės dotacijos savivaldybėms perduotoms įstaigoms išlaikyti lėšos)	2,294.8		2,294.8
85.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (specialios tikslinės dotacijos savivaldybių mokykloms (klasėms), turinčioms specialiųjų ugdymosi poreikio mokinių, finansuoti lėšos)	2.0		2.0
86.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos neformaliajam vaikų švietimui lėšos)	1,757.9		1,757.9
87.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos ugdymo, maitinimo ir pavėžėjimo lėšų socialinę riziką patiriančių vaikų ikimokykliniam ugdymui užtikrinti lėšos)	76.2		76.2
88.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos mokyklų aprūpinimo geltonaisiais autobusais programai įgyvendinti lėšos)	68.0		68.0
89.	<b>Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos pedagoginių darbuotojų papildintam darbo užmokesčiui mokėti lėšos)</b>		<b>2,406.0</b>	<b>2,406.0</b>
90.	<b>Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos profesiniam orientavimui finansuoti lėšos)</b>		<b>642.5</b>	<b>642.5</b>
91.	<b>Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos išlaidoms, susijusioms su pedagoginio personalo optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti lėšos)</b>		<b>66.6</b>	<b>66.6</b>
92.	<b>Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos pareigybėms steigti ir išlaikyti regioniniuose specialiojo ugdymo centruose lėšos)</b>		<b>87.0</b>	<b>87.0</b>
93.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)	8,085.2	300.0	8,385.2
94.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (paskolų lėšos)	4,217.4		4,217.4
95.	<b>Kūno kultūros ir sporto plėtros programa</b>	<b>19,235.0</b>	<b>926.7</b>	<b>20,161.7</b>
96.	iš jų:			
97.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	17,450.6	926.7	18,377.3
98.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	484.4		484.4
99.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa (paskolų lėšos)	1,300.0		1,300.0
100.	<b>Socialinės atskirties mažinimo programa</b>	<b>53,555.0</b>	<b>6,265.8</b>	<b>59,820.8</b>
101.	iš jų:			
102.	Socialinės atskirties mažinimo programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	32,686.1	-108.0	32,578.1
103.	Socialinės atskirties mažinimo programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	1,081.4		1,081.4

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso Patvirtinta	Tikslinimas	Projektas
1	2	3	4	5
104.	Socialinės atskirties mažinimo programa (asignavimų valdytojo pajamų už gyvenamųjų patalpų nuomą įmokos)	1,752.7		1,752.7
105.	Socialinės atskirties mažinimo programa (Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)	253.2	6,508.5	6,761.7
106.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti lėšos)	105.5	6.3	111.8
107.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos kompleksinėms paslaugoms šeimai organizuoti lėšos)	51.9		51.9
108.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos asmeninei pagalbai teikti lėšos)	329.6		329.6
109.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos akredituotai socialinei reabilitacijai asmenims su negalia bendruomenėje organizuoti, teikti lėšos)	120.0		120.0
110.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos laikino atokvėpio paslaugai teikti lėšos)	144.6		144.6
111.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos socialinių paslaugų srities darbuotojų darbo užmokesčio didinimui lėšos)	380.5		380.5
112.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos socialinių paslaugų šakos kolektyvinės sutarties įsipareigojimams įgyvendinti lėšos)	114.9		114.9
113.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms ugdomų vaikų išlaikymo išlaidoms apmokėti)	8.8	38.6	47.4
114.	<b>Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos būstams pritaikyti asmenims su negalia lėšos)</b>		<b>431.4</b>	<b>431.4</b>
115.	<b>Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos išlaidoms, patirtoms teikiant piniginę socialinę paramą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, padengti lėšos)</b>		<b>47.4</b>	<b>47.4</b>
116.	Socialinės atskirties mažinimo programa (specialios tikslinės dotacijos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšos)	16,525.8	-658.4	15,867.4
117.	iš jų:			
118.	Socialinės paslaugos	10,457.8	7.6	10,465.4
119.	Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms mokėti	1,152.7	0.6	1,153.3
120.	Socialinė parama mokiniams	3,155.9	55.3	3,211.2
121.	Savivaldybių patvirtintoms užimtumo didinimo programoms įgyvendinti	294.9		294.9
122.	Būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti	1,464.5	-721.9	742.6
123.	<b>Iš viso asignavimų</b>	<b>392,340.8</b>	<b>23,427.3</b>	<b>415,768.1</b>
124.	iš jų:			
125.	paskoloms grąžinti	4,217.4		4,217.4

Eil. Nr.	Finansavimo šaltiniai	Asignavimai iš viso Patvirtinta	Tikslinimas	Projektas
1.	Iš pajamų	382,323.4	23,427.3	405,750.7
2.	Iš apyvartos lėšų likučio 2025 m. sausio 1 d.	35,865.3	-178.2	35,687.1
3.	Iš skolintų lėšų	10,017.4		10,017.4
4.	<b>Iš viso asignavimų</b>	<b>428,206.1</b>	<b>23,249.1</b>	<b>451,455.2</b>

**ASIGNAVIMAI IŠ APYVARTINIŲ LĖŠŲ 2025 M. SAUSIO 1 D. LIKUČIO**

tūkst. eurų

Eil. Nr.	Finansavimo šaltinis / asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso Patvirtinta	Tikslinimas	Projektas
1	2	3	4	5
1.	<b>Savivaldybės administracija</b>	<b>35,865.3</b>	<b>-178.2</b>	<b>35,687.1</b>
2.	<b>1. Asignavimų valdytojų pajamų įmokų likučio metų pradžioje lėšos</b>	<b>2,604.0</b>	<b>0.0</b>	<b>2,604.0</b>
3.	iš jų:			
4.	Savivaldybės valdymo programa	17.0		17.0
5.	Sveikatos apsaugos programa	4.5		4.5
6.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa	700.0		700.0
7.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa	412.8		412.8
8.	Kultūros plėtros programa	188.5		188.5
9.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa	690.5		690.5
10.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa	125.8		125.8
11.	Socialinės atskirties mažinimo programa	464.9		464.9
12.	<b>2. Tikslinės paskirties lėšų likučio metų pradžioje lėšos</b>	<b>4,764.0</b>	<b>116.1</b>	<b>4,880.1</b>
13.	iš jų:			
14.	<b>2.1. Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų likučio metų pradžioje lėšos</b>	<b>251.6</b>	<b>0.0</b>	<b>251.6</b>
15.	Aplinkos apsaugos programa	251.6		251.6
16.	<b>2.2. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų likučio metų pradžioje lėšos</b>	<b>54.4</b>	<b>0.0</b>	<b>54.4</b>
17.	Sveikatos apsaugos programa	54.4		54.4
18.	<b>2.3. Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkytojų lėšų likučio metų pradžioje lėšos</b>	<b>619.7</b>	<b>0.0</b>	<b>619.7</b>
19.	Aplinkos apsaugos programa	619.7		619.7
20.	<b>2.4. Vietinės rinkliavos už naudojamąsi nustatytais mokamomis vietomis automobiliams statyti Klaipėdos mieste lėšų likučio metų pradžioje lėšos</b>	<b>355.4</b>	<b>0.0</b>	<b>355.4</b>
21.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa	355.4		355.4
22.	<b>2.5. Už žemės pardavimą gautų lėšų likučio metų pradžioje lėšos</b>	<b>386.2</b>	<b>0.0</b>	<b>386.2</b>
23.	Miesto urbanistinio planavimo programa	221.8		221.8
24.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa	164.4		164.4
25.	<b>2.6. Už privatizuotus butus gautų lėšų likučio metų pradžioje lėšos</b>	<b>1,597.0</b>	<b>0.0</b>	<b>1,597.0</b>
26.	Socialinės atskirties mažinimo programa	1,597.0		1,597.0
27.	<b>2.7. Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje lėšų likučio metų pradžioje lėšos</b>	<b>68.8</b>	<b>0.0</b>	<b>68.8</b>
28.	Savivaldybės valdymo programa	68.8		68.8
29.	<b>2.8. Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų likučio metų pradžioje lėšos</b>	<b>1,430.9</b>	<b>116.1</b>	<b>1,547.0</b>
30.	<b>Sveikatos apsaugos programa</b>		<b>116.1</b>	<b>116.1</b>
31.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa	1,407.5		1,407.5
32.	Socialinės atskirties mažinimo programa	23.4		23.4
33.	<b>3. Savivaldybės biudžeto lėšų likučio metų pradžioje lėšos</b>	<b>28,497.3</b>	<b>-294.3</b>	<b>28,203.0</b>
34.	Ekonominės plėtros programa	240.0		240.0
35.	Savivaldybės valdymo programa	1,319.7		1,319.7
36.	Sveikatos apsaugos programa	69.9		69.9

Eil. Nr.	Finansavimo šaltinis / asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso Patvirtinta	Tikslinimas	Projektas
1	2	3	4	5
37.	Aplinkos apsaugos programa	76.8		76.8
38.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa	17,180.9		17,180.9
39.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa	3,681.1	-227.8	3,453.3
40.	Kultūros plėtros programa	418.0		418.0
41.	Jaunimo ir bendruomenių politikos plėtros programa	23.5		23.5
42.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa	5,124.6	111.7	5,236.3
43.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa	361.8	-178.2	183.6
44.	Socialinės atskirties mažinimo programa	1.0		1.0
45.	<b>Iš viso:</b>	<b>35,865.3</b>	<b>-178.2</b>	<b>35,687.1</b>

**DETALŪS METADUOMENYS**

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	Finansų skyriaus Patarėja Jolanta Mileikienė
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2025 M. VASARIO 19 D. SPRENDIMO NR. T2-43 „DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025-2027 METŲ BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2025-06-04 Nr. T1-245
<b>Adresatas</b>	–
<b>Dokumentą vizavo.</b>	Bendrojo skyriaus Vyriausioji specialistė Birutė Radavičienė
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2025-05-30 11:19:25
<b>Dokumentą vizavo.</b>	Finansų skyriaus Skyriaus vedėja Kristina Petraitienė
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2025-05-30 12:23:56
<b>Dokumentą vizavo.</b>	Teisės ir personalo skyriaus Vyresnioji patarėja Eglė Mockienė
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2025-05-30 13:03:28
<b>Dokumentą vizavo.</b>	Vicemerai Algirdas Kamarauskas
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2025-06-02 16:21:00
<b>Dokumentą vizavo.</b>	Teisės ir personalo skyriaus Skyriaus vedėjas Andrius Kačalinas
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2025-06-03 14:16:09
<b>Dokumentą vizavo.</b>	Vicemerai Giedrius Didjurgis
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2025-06-03 16:21:27
<b>Dokumentą pasirašė</b>	Meras Arvydas Vaitkus
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2025-06-04 12:16:27
<b>Dokumentą tvirtino</b>	Tarybos posėdžių sekretorė Olga Kunickaja
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2025-06-04 12:26:45
<b>Registratorius</b>	Tarybos veiklos ir tarptautinio bendradarbiavimo skyriaus Vyriausioji specialistė Virginija Palaimienė
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2025-06-04 14:29:54
<b>Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs darbuotojas</b>	2025-06-04 atspausdino Tarybos veiklos ir tarptautinio bendradarbiavimo skyriaus Vyriausioji specialistė Virginija Palaimienė

Nuorašas tikras  
Klaipėdos miesto savivaldybė  
2025-06-04